
PORTARIA N° 282/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de dar continuidade ao processo de Prestação de Contas dos 

recursos que viabilizaram a realização da 74ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia, 

no período de 8 a 11 de agosto de 2017, nesta cidade de Belém;

Considerando o interesse desta Presidência na apresentação de resultados que demonstrem 

claramente a seriedade e a lisura do Processo;

Considerando o grau de complexidade das atividades de execução do processo, em todas as 

etapas até sua finalização, sendo necessário pessoal de apoio especializado na área, com 

experiência vivenciada na 73ª Soea/Crea-PR, para agregar conhecimento à equipe local 

responsável;

Considerando o deferimento de nosso pleito junto ao Crea-PR, para cessão do colaborador 

Sandro Luís Marangoni, nos períodos de 29/08 a 02/09/2017 e de 17 a 23/09/2017, no 

sentido de contribuir com sua vasta experiência nas etapas finais de conclusão do Processo 

em referência;

 

RESOLVE:

 

Autorizar a emissão de passagens aéreas, diárias e auxílio traslado, em favor do Senhor 

Sandro Lúis Marangoni, que se fará presente nesta Capital, na qualidade de colaborador 

convidado, no períodos abaixo indicados, em apoio  à equipe local responsável pela 

Prestação de Contas da realização da 74ª SOEA:

1º Período: de 29 de agosto a 02 de setembro de 2017

   1.Passagem aérea para uso no trecho Curitiba - Belém - Curitiba;

   2.4 e ½ (quatro e meia) diárias e 1 (um) auxílio traslado.

2º Período: de 17 a 23 de setembro de 2017

   1.Passagem aérea para uso no trecho Curitiba - Belém - Curutiba

   2.6 e ½ (seis e meia) diárias e um (1) auxílio traslado.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 19/09/2017 12:14:01


